
質問回答

2018年 12月 25日
【案件名】ネパール国都市送配電網整備にかかる情報収集・確認調査（一般競争入札（総合評価落札方式））

（公示日：2018年 12月 12日／公示番号：180537）について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号 当該頁項目 質問 回答

１ 第 3 技術提案書作成要領
P.21 １．技術提案書の構成
2 業務の実施方針等
（１） 課題に関する現状認識

（２） 業務実施の基本方針

上記（１）、（２）合計で

10（枚）
他方 P.24
3.2 業務の実施方針等
(1) 課題に対する現状認識
（中略）

記載は、全体でも 20 ページ
程度としてください。

頁数に関して数字が異なると思いま

す。前者の 10 枚と理解しましたが、
正しいでしょうか？

ご理解の通り、10枚が正となります。

2 第 2 仕様書 ４．調査の内

容

P.17 【現地作業(2019 年３
月中旬～４月下旬)】
他方 P.18
2019年4月上旬に現地調査
報告書を提出

4 月下旬まで出張すると、現地調査
報告書の提出は５月上旬と理解しま

すが、宜しいでしょうか？

現地作業期間の 3月中旬～4月下旬の間に 2回現地渡航頂くこと
を想定しているため、現地調査報告書は 1 回目現地作業後のみの
提出としております。具体的な想定スケジュールは下記の通りとな

ります。

3月中旬～3月下旬：1回目渡航
4月上旬：現地調査報告書
4月中旬～4月下旬：2回目渡航



5月中旬：ドラフト・ファイナルレポート
6月下旬：ファイナルレポート

3 第 2 仕様書
４．調査の内容

P.15 【国内準備作業（2019
年３月上旬）】

（中略）

P.17 【現地作業（2019 年 3
月中旬～４月下旬）】

（中略）

P.18 【国内整理作業（2019
年４月上旬及び５月下旬）

他方

第 3 技術提案書作成要領
2. 技術提案書作成に係る
要件・留意事項

P.22 1)作業人月（目途）
現地渡航回数：延べ 10回

左記の２つに考え方の矛盾があると

思います。

業務従事者の構成（案）は５名で、１

回渡航の場合

現地渡航回数：延べ 5 回と理解しま
すが、宜しいでしょうか？

尚、P.22 に記載のとおり、「現地業
務期間や渡航回数については、提

案する作業計画に基づき、応札者が

自由に提案することができますが、

それらに係る経費を含む入札価格

が予定価格を超える場合は落札者

とならない（中略）」も理解しておりま

す。

質問 2の回答の通り、現地作業は 3月中旬～4月下旬の間に 2回
現地渡航頂くことを想定しているため、業務従事者構成（案）5 名で
2回渡航の場合、5名×2回、延べ 10回と記載させて頂きました。
しかしながら、必ず 10回の渡航を求めるものではありませんので、
ご理解の通り P.22に記載に基づきご提案頂ければと存じます。
従って「４．調査の内容」に記載した事項につきましても、現地渡航

回数に応じた計画をご提案頂けますと幸いです。


